
 

 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Odbor pro mládež 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

(1) 

Praha, 9. 9. 2024 

Č. j.: MSMT-12782/2024-10 

Počet stran: 3 

R O Z H O D N U T Í 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“ nebo „ministerstvo“) jako 

věcně příslušný orgán a povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
rozhodlo dle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11 odst. 2 písm. a) InfZ o žádosti pana  

(„žadatel“), ze dne 7. 8. 2024, 

evidované pod č.j. MSMT-1272024-1, níže uvedeného znění: 
„Vážení, žádám tímto o informaci dle §14 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu  
k informacím. Požadují poskytnutí následujících informací: Počet přijatých zpráv  
od ve věci předmětových olympiád (školních soutěží dříve 
vyhlašovaných MŠMT) od roku 2020 do dne vyřízení žádosti, doslovný přepis veškeré 
korespondence, kterou Ministerstvo ve věci obdrželo a kterou ve věci odeslalo od roku 
2020 do dne vyřízení žádosti, zápisy ze všech jednání týmů Ministerstva, kde se diskutovala 
problematika oborových olympiád (soutěží) a jejich financování od roku 2020 do dne 
vyřízení žádosti.“, 
po doplnění (upřesnění) se zněním: 
„Na základě Vašeho dotazu upřesňuji, že mi jde o užší záběr informací, tj. pouze veškerou 
komunikaci MŠMT s , která se soutěží týkala,  
a to ve vymezeném časovém období od roku 2020 dále. Upřesňuji dále, že mi ve všech 
bodech žádosti jde o vědomostní (znalostní, nikoliv sportovní) soutěže podporované 
prostředky z výzev MŠMT.“,  

takto: 

Žádost žadatele ze dne 7. 8. 2024, č.j. MSMT-12782/2024-1, se podle § 15 odst. 1  
ve spojení s § 11 odst. 2 písm. a) InfZ odmítá v části, v níž žadatel požadoval poskytnout 
veškerou komunikaci MŠMT s  týkající se vědomostních 
soutěží podporovaných prostředky z výzev MŠMT, a to od roku 2020 dále. 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Odbor pro mládež 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

(2) 

 

Odůvodnění: 

[1] Dne 7. 8. 2024 byla ministerstvu doručena žádost o poskytnutí informací dle InfZ, jíž 
se žadatel domáhá poskytnutí „doslovného přepisu veškeré korespondence, kterou 
Ministerstvo ve věci obdrželo a kterou ve věci odeslalo od roku 2020 do dne vyřízení 
žádosti“, na základě výzvy ministerstva upřesněné jako žádost o poskytnutí „veškeré 
komunikace MŠMT s týkající se vědomostních soutěží 
podporovaných z výzev MŠMT, a to od roku 2020 dále“. Ministerstvo zjistilo, že 
žádost o informace směřuje k poskytnutí komunikace (písemné, v elektronické 
podobě) , jakožto spolku, resp. právnické osoby (dále 
též jen „právnická osoba“), s ministerstvem. 

[2] Následně se ministerstvo zabývalo tím, zda se žadatel domáhá poskytnutí informací 
ve smyslu InfZ. Podle § 3 odst. 3 InfZ je informací ve smyslu tohoto zákona jakýkoliv 
obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 
zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické 
podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.  

[3] Předmětná komunikace právnické osoby je zaznamenána v elektronické podobě 

(konkrétně se jedná o čtyři emailové zprávy a jednu datovou zprávu), jedná se o 
existující informaci ve smyslu InfZ.  

[4] Poté ministerstvo přistoupilo k posouzení, zda jsou důvody pro neposkytnutí 
informací žadateli, poněvadž existují případy, kdy žadatelé nemají na poskytnutí 
informací právní nárok a povinný subjekt jim nemusí nebo nesmí informace 
poskytnout. 

[5] Podle § 11 odst. 2 písm. a) InfZ platí: „Povinný subjekt informaci neposkytne, pokud 
jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána 
osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, že s poskytnutím 
informace souhlasí.“. 

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Odbor pro mládež 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

(3) 

 

[6] Ze samotného emailu či datové zprávy ani z ničeho jiného nevyplývá, že by na vznik 
požadované informace byly použity veřejné prostředky. Požadované informace 

nevznikly za použití veřejných prostředků. Zároveň jde o informace, které právnické 
osoby předložily ministerstvu, aniž by šlo o případy, kdy takové předání informací 
nařizuje zákon. Dále platí, že tyto právnické osoby nevyslovily souhlas s případným 
šířením takových informací. Jsou tak naplněny všechny kumulativní důvody pro 
aplikaci § 11 odst. 2 písm. a) InfZ, což znamená, že požadované informace 
ministerstvo nesmí žadateli poskytnout.  

[7] Podle § 15 odst. 1 InfZ je nutné žádost nebo její část odmítnout vždy, není-li žádosti 
vyhověno poskytnutím informací (s výjimkou případů, kdy se žádost odloží). Proto 
ministerstvo rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve spojení s § 16 odst. 1 a § 20 odst. 4 písm. b) InfZ podat rozklad do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení (§ 83 odst. 1 správního řádu). Rozklad se podává ministrovi školství, mládeže 
a tělovýchovy prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, odboru pro 

mládež, Karmelitská 5, 118 12 Praha 1 – Malá Strana. 
 

 

 

 …………………………………….. 
        Ing. Bc. Simona Marešová 

        ředitelka odboru pro mládež 

 

Rozdělovník: 

1) Účastník řízení:
2) Spis: sp. zn. MSMT-12782/2024. 

Vypraveno dne: viz časový údaj datové zprávy 

Ing. Bc. 

Simona 

Marešová

Digitálně podepsal 

Ing. Bc. Simona 

Marešová 

Datum: 2024.09.09 

14:41:21 +02'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

